
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 63 

 

Приказ 

от 14 февраля 2023 года                                                                                      № 02-06/1-19/1 

«О разработке ООП ДО детского сада № 63  

в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 29.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 

Федерального закона «Об  обязательных требованиях В Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Сформировать рабочую группу по разработке основной образовательной программы 

дошкольного образования детского сада № 63 (далее ООП ДО детского сада) в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования и федеральной программой дошкольного образования (далее рабочая группа) 

в составе: 

Руководитель рабочей группы Бузикова И.А., старший воспитатель, 

Члены рабочей группы: 

Паркина О.Г., учитель-логопед, 

Рулева Е.Н., воспитатель 

2. Утвердить и ввести в действие с 14 февраля 2023 года Положение о рабочей группе по 

приведению ООП в соответствии с ФОП ДО (приложение 1) 

3.  Утвердить план действий рабочей группы по разработке ООП ДО детского сада в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования и федеральной программой дошкольного образования по организации 

мероприятий, связанных с ее реализацией (приложение 2) 

4. Рабочей группе при разработке ООП ДО детского сада: 

- руководствоваться федеральным образовательным стандартом дошкольного 

образования и федеральной программой дошкольного образования, действующими 

нормативно-правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, 

органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 

образования; 

- осуществлять свою деятельность по плану действий рабочей группы, 

утвержденному настоящим приказом; 

- решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом-

графиком 

 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Заведующий _____________   С.А.Чиж 

С приказом ознакомлены: 

Бузикова И.А. 

Паркина О.С. 

Рулева Е.Н. 

 

 


		2023-03-27T16:16:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63




